Regnante domno Fernando in Legione et Castella. Ricome de Trastamar,
domno Ruderico Gomez. Maiorino de terra, don Munio Fernandiz de Rodeyro.
Archiepiscopus in Sancto Jacobo, Johannes Arie. Archidiaconus in Transtamar,
Arias Uaasquet. Et cetera.

394

1226/04/15. Santiago de Compostela.

Dona Urraca Afonso, estando presente e permitíndoo o seu fillo Paio
Míguez, véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de Regoáns, en S.
Xulián de Luaña, por corenta e seis soldos leoneses.

B.- Tombo, ff. 116v-117r.

Carta de domna Vrraca Alfonsi, filia domni Alfonsim, canonici com-
postellani, de hereditate de Regoaes.

In nomine Domini. Notum sit omnibus quod ego dona Vrraca Adefonsi,
filia uidelicet domni Affonsini, compostellani canonici, presente et concedente filio
meo Pelagio Michaelis, et omnis uox nostra vobis domno Johanni Tudini monaste-
rii Sancti Iusti de Tribulis Altis omnique eiusdem monasterii monachorum conuen-
tui et uoci uestre, facimus grato animo et bona uoluntate cartam uendicionis de tota
mea hereditate quantam habeo de auolencia et de ganancia in illa villa de Regoaes
que est in concurrencia Sancti Juliani de Luania. Hanc igitur supradictam meam
hereditatem totam uobis ab integro uendimus et libere ac firmiter concedimus cum
omnibus directuris et bonis eidem hereditati pertinentibus intus et extra, id est
montibus, et cetera; pro precio quod nobis et uobis satis complacuit, id est solidos
XLa VI fortis monete regis legionensis cum placabili robre, et tam de precio quam de
robore nichil, et cetera. Ab hinc igitur habete eam, possidete eam et omne uelle
uestrum de ea imperpetuum facite.

Siquis ex parte mea aut extranea contra hoc scriptum ad irrumpendum
uenerit uel uenerimus quisquis fuerit pectet supradictam hereditatem duplatam et
insuper solidos LXL II; et hoc scriptum sit semper firmum.

Facto scripto huius uendicionis XVIIo kalendas maii, era Ma CCa LX IIII.
Nos iamdicti in hoc scripto manus nostras. //
Q. p. f.: Petrus Arie dictus Monachus, conf. Johannes Gunsalui de Subfra-

tribus, zapatarius. Gunsaluus Iohannis, zapatarius. Adefonsus Pelaiz Sancti Juliani
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de Luania, conf. Petrus Iohannes, zapatarius de Subfratribus, conf. Petrus Didaci,
filius Didaci Petri de Uiogio. Johannes Oarez, tabernarius.

Ego Pelagius Martini, clericus, compostellane ciuitatis publicus notarius
juratus, scripsi.

395

1228/07/10. San Xulián de Luaña.

O cabaleiro Fernando Eáns, a súa muller, María Eáns, e os seus irmáns,
Pedro e María Eáns, esta co seu marido, véndenlle ó mosteiro de Toxos Outos a súa
herdade na vila de Regoáns por trinta soldos.

B.- Tombo, f. 117r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 42, pp.
213-214.

Carta Fernandi Iohannis, milititis, de hereditate sua de Regoaes.

In Dei nomine. Ego Fernandus Iohannis, miles, et uxor mea Maria Iohan-
nis vna cum fratribus meis Petrus Iohannis et Marie Iohannis et omnis uox nostras
in Domino salutem, amen. Placuit nobis per bona pacis et nostra fuit uoluntas ut
facimus nobis et Marie Petri et uiro suo Petrus Petriz dictus Porta et omnis uoces
nostras a uobis abbate Johannis Tudini et omni conuentu Sancti Justi et omnes
uoces uestras kartulam uendicionis scripture firmitatis imperpetuum ualituram de
omni nostra hereditate propria que habemus ex parte patri nostro Johanni Froyle,
miles, et de tia nostra Azenda Petriz et de aliis consanguineis nostris Michael Froy-
let, et de abiorum et de parentum nostrorum etiam et de ganancia, et habet iacen-
cia in terra Besezo subtus monte Luanie discurrente fluuio Tamar et fluuio Traua
concurrentem ad ecclesie Sancti Iuliani in villa que clamant Regoanis; vendimus
uobis de quanta conuenit abie nostre Guine Ordoniz nostras porciones, IIIa de una
sexta cum omnibus suis directuris intus et foris per suis terminis et locis antiquis
per ubi eam potueritis inuenire pro precio quod de uobis recepimus de argento
regale solidos XXX, et de precio non remansit indebitum sed libenter accepimus.
Ita ut de hodie die sit, et cetera. Et si homo uenerit de nostra parte uel de extranea
ad contradicendam kartulam de hereditatem istam, pariat penam solidos LXa; et
semper sit kartulam cum robore firma.

Facta carta uendicionis die quod est era Ma CCa LXa VIa et quotum VIo idus
julii.

Ego Fernandus Iohannis et Petrus Iohannis et Marie Iohannis pro nobis, et
cetera, in hac kartula manus nostras roboramus.
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Q. p. f.: Johanni Monachus, diaconus Sancti Juliani de Loanie in quorum
manibus fuit roborata et conf. Petrus Moogo, presbiter, conf. Petrus Didaci, presbi-
ter de Be<se>nio, conf. Fernandus Oduarii, miles, conf. Martinus Iohannis dictus
Tourel, subdiaconus, conf.

Et fuit in capitulo Sancti Juliani.
Martinus Iohannis, presbiter, notarius iuratus per domni archiepiscopi

Petrus Munici compostellanus, qui notuit.

396

1236/11/05. Santiago de Compostela.

O cabaleiro Fernando Pérez “Besezo” véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a
herdade que recibiu de Pedro Martínez “Boca de Goyaes”, quen o adoptara como
fillo, por cincuenta soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 117rv.

Carta Fernandi Besecio, militis, de hereditate Petri Martini dicti de
Boca.

In nomine Domini. Notum sit omnibus quod ego Fernandus Petri dictus
Besecius, miles, et omnis uox mea grato animo et spontanea uoluntate vendo et fir-
miter concedo vobis domno Johanne Tudiniz, abbati, comparanti pro uobis et pro
conuentu monasterii Sancti Iusti omnique uoci uestre quantam hereditatem ego
habeo et habere debeo ex parte Petri Martini dicti de Boca de Goyaes, qui me rece-
pit in filium, et totam uocem suam que me contingit et contingere debet ubicum-
que sit ex parte ipsius Petri Buca, et proinde datis mihi ad libitum meum et ues-
trum solidos La legionensis monete, et si magis ualet do uobis. Hanc igitur predic-
tam hereditatem uos et uox uestra integre habeatis et pascifice possideatis cum
omnibus suis directuris ad eam pertinentibus per suos terminos et diuisiones anti-
quas ubicumque fuerint. Ita quod omne uelle uestrum de eis imperpetuum faciatis
quia nec de precio nec de rob<o>re apud uos remansit aliquid persoluendum.
Siquis igitur contra hanc uendicionem meam ad irrumpendum uenerit quisquis
fuerit, pectet uobis uel uoci uestre solidos C fortis monete; carta et uendicione
nichilominus in suo robore permanentibus.

Facta carta nonis nouembris, era Ma CCa LXXa IIIIa.
Ego iamdictus in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Magister Uitalis, canonicus compostellanus. Martinus Ueremudi.

Domnus Johannes Petri Peyroneth. // Froyla Petri, canonicus yriensi.
Ego Martinus Iohannis, notarius concilii compostellani juratus.
Ego Villielmus Martini de mandato magistri mei Martini Iohannis, notarii

concilii compostellani, scripsi et interfui.
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397

1191/10/27.

Mandas testamentarias do presbítero Munio Páez.

B.- Tombo, f. 107v.

Testamentum de Munio Pelagii, presbitero, de hereditate Goyaes et de
Fonsim et de Cornanda.

Era Ma CCa XXa VIIIIa et quotum VI kalendas nouembris. Ego Munio Pela-
gii mando corpus meum ad Sanctum Justum si de ista infirmitate migratus fuero,
et mecum solidos XXV pro una pitancia, et cetera. Item mando meam hereditatem
de Graocio ad Petrum Francum, soprinum meum, cum suis germanis; aliam meam
hereditatem quam habeo in Goyaes et in Affonsim et in Cornanda teneat Petrus
Franco in uita sua, et si aliqua minuitas ei fuerit aut in uoluntate habuerit uenden-
di aut suppignorandi in hoc anno in potencia habeat faciendo et illam hereditatem
quam inde remanserit Sancto Justo relinquat ad obitum suum pro anima mea. Et
ipsam meam portionem ecclesie Sancti Juliani de Luania relinquo ad soprinum
meum Petrum Francum si poterit eam extrahere de suppignore, et habeat in sua
uita, et ad mortem suam quantum mihi inde conuenit Sancto remaneat Iusto. Et
hoc meum factum obtineat robur omni tempore.